UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN HỮU LŨNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TP

Hữu Lũng, ngày      tháng 11 năm 2023

V/v xây dựng báo cáo công tác

THPL về XLVPHC năm 2023

  Kính gửi:

- Công an huyện;

- Phòng  Lao động, Thương binh, Xã hội- Dân tộc;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1949/STP-TTr ngày 21/11/2023 của  Sở Tư pháp

tỉnh về việc  báo cáo công tác thi hành pháp luật về XLVPHC năm 2023. UBND

huyện đề nghị Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc, Công an huyện

và UBND các xã, thị trấn báo cáo kết quả công tác thi hành pháp luật về

XLVPHC năm 2023 gồm các nội dung sau:

1. Thời điểm lấy số liệu: Từ ngày 15/12/2022 đến hết ngày 10/12/2023.

2. Nội dung và biểu mẫu báo cáo

2.1. Công an huyện:

 Báo cáo kết quả về áp dụng các biện pháp xử lý hành chính: đưa vào

trường giáo dưỡng, đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc theo Biểu số 02 gửi kèm.

2.2. Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội –Dân tộc:

Báo cáo công tác thẩm định hồ sơ đề nghị Tòa án nhân dân huyện áp dụng

biện pháp Đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc theo Biểu số 02 gửi kèm.

 2.3. UBND các, thị trấn:

- Sử dụng mẫu đề cương báo cáo và các biểu mẫu ban hành kèm theo

Thông tư số 01/2023/TT-BTP ngày 16/01/2023 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy

định chế độ báo cáo công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính.

- Tổng hợp đầy đủ số liệu theo 02 biểu mẫu: Mẫu số 1- Tổng hợp số liệu

báo cáo về xử phạt vi phạm hành chính và Mẫu số 2- Tổng hợp số liệu báo cáo

về áp dụng các biện pháp xử lý hành chính: Giáo dục tại xã, phường, thị trấn.

Lưu ý:

- Mẫu số 1: UBND các xã, thị trấn chỉ tổng hợp số liệu quyết định

XPVPHC do Chủ tịch UBND xã, thị trấn ban hành (Không tổng hợp của

Trưởng Công an xã phạt).

- Mẫu số 2: UBND các, thị trấn điền hết các nội dung theo yêu cầu.

                (Có Đề cương báo cáo và 02 biểu mẫu gửi kèm)

2

 2

3. Thời hạn gửi báo cáo: Gửi báo cáo và biểu mẫu về Phòng Tư pháp

huyện chậm nhất ngày 11/12/2023 (đồng thời gửi file điện tử về địa chỉ:

tuphaphuulung@gmail.com) để tổng hợp báo cáo của UBND huyện gửi Sở Tư

pháp.

Trong quá trình thực hiện có vấn đề cần trao đổi, các đơn vị liên hệ với

ông Vy Đức Thành, Chuyên viên Phòng Tư pháp huyện, số điện thoại:

0941.140.668./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Tư pháp huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phong

mailto:tuphaphuulung@gmail.com

		2023-11-23T11:19:42+0700

		2023-11-24T15:18:34+0700

		2023-11-24T15:18:34+0700

		2023-11-24T15:18:34+0700